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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA'

DOCTOR |

GERMAN FRANCISCO PERTU

GERENTE’ L

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Resbetado Doctor

Con el presente escrito nos permitimos emitir concepto de la propuesta présentada,'informando que:

- MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA 019 de 2023

OBJETO DEL PROCESO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, Y
JURIDICA PARA LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE URGENCIAS E INFRAESTRUCTURA DE
ALTA COMPLEJIDAD -DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA (ETAPA1)
DEPARTAMENTO DE BOYACA" , : , ' e -

PROPONENTE: CONSORCIO ASCLEPIO |

CARPETA: CO1_RANL_5625317_20230921142050
FECHA: 21/09/2023 L g .
) * EVALUACION EMPRESA EXPERIENCIA GENERAL

CONFORMACION CONSORCIAL

Nombre del integranie |
ARQUITECTURA Y

URBANISMO $XXI S.A.S.

J FELIPE ARDILA V & CIA
S.A.S.

Compromiso ‘.’/'f:) m

"95%‘

5%

: EVALU_ACI()N CAPACIDAD TECNICA

PROPUESTA TECNICA

- CUMPLE/NO CUMPLE
'REQUISITO ~ FOLIO :
, ANEXO No 4 OFERTA
= ECONOMICA. / ANEXO No 4
ANEXQ 4. OFERTA ECONOMICA |  OFERTA ECONOMICA / © NO CUMPLE".
| , - | ANEXO No 4 - OFERTA
[ECONOMICA.pdf

Una vez revisada la oferta economia se encuentra que se modificé el factor- multiplicador
disminuyéndolo al 2,03, y de acuerdo al numeral 18 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE.

- * - La omision del Anexo Propuesta’ Econdmica, el cambio de la descripeién,
componentes o unidad de medida de algunos de fos items, determinara el rechazo
- delapropuesta. .~ . ‘ . R

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPROQUCCION ESTARA DADA A TR{\VES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD ‘ _
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VERSION: 02 - | . . PRELIMINAR | Fecha: 01/11/2021

FACTOR MULTIPLICADOR (2,08}
ESTUDIOS TECNICOS] .

BIEMES E INSUMOS

TOTAL COSTO DIRECTO

VA

AlU

W [ {w s [ {wlis

TOTAL INTERVENTORIA
S 1. EXPERIENCIA GENERAL DE LA EMPRESA

El proponente debera adjuntar DOS (02) contratos celebrados y ejecutados por el oferente con entidades
plblicas o privadas, nacionales o internacionales, cuyo objeto haya correspondido a la
INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONA_L.—

EVALUACION:
L VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA .
 ftem. | OBSERVACION = | . EVIDENCIA . . | OWCLR/
T Contrato 1 ' -
CONTRATO: 003-2010
CONTRATANTE: ZONA FRANCA ' ' ' -
- | PERMANENTE ESPECIAL FUNDACION
| FosunaB ' A ,
, CONTRATISTA: J. FELIPE . | EXPERIENCIA GENERAL /
. | ARDILA V.Y CIA EXPERIENCIA GENERAL / 1. | CUMPLE
EXPERIENCIA , , . - FOSUNAB / 65- Fosunab
'GENERAL DEL ] . * INTERVENTORIA.pdf
PROPONENTE Objeto: INTERVENTORIA . : :

TECNICA, ADMINISTRATIVA, DE °
~-COSTO; ELABORACION DE

PRESUPUESTOS Y

| PROGRAMACION PARA

' EJECUCION, CONTROL . DE
PROGRAMAGION, COSTOS °

DIRECTOS RELACIONADOS
CON LAS OBRAS CIVILES DE . ' .
.CONSTRUCCION . DEL : ) :
PROYECTO HOSPITALARIO .
FOSUNAB ETAPA 1

Valor en SMMLV: 5.556,12

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVI’:RSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE
‘ " - POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTH ORIZADAS POR LA -
. COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD .



. E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ,

CODIGO: C-F-32

- EVALUACION TECNICA

Pégiﬁa 3dell

San haf’oael

HCSSP:TAL

UNVeRsiT ATl

"ARDILA V. Y CIA S.A.S.

Objeto:
TECNICA
ADMINISTRATIVA

Y
Y

-CONTABLE DEL DISENO Y -

.CONTRUCCION DE LA

CLINICA DE NIVEL Il EN EL -

MUNICIPIO DE ENVIGADO,
DEPARTAMENTO
ANTIOQUIA -

Valor del contrato: $482.598.411,00

Valor'gn SMMLYV: 1.856,55

INTERVENTORIA

DE

" VERSION: 02 PRELIMINAR _ Fecha: 01/11/2021
EXPERIENCIA | Contrato 2 » |
GENERAL Y -
: CONTRATO: 145 DEL 11
ESP EDCEILFICA DICIEMBRE DE 1997 -
' PROPONENTE | CONTRATANTE:  POLICIA | EXPERIENCIA GENERAL /
NACIONAL DIRECCION DE | EXPERIENCIA GENERAL /2. |
SANIDAD : Clinica ENVIGADO / 13- | CUMPLE
: , o Liquidacién Clinica Policia 1|
CONTRATISTA: ). FELIPE |

- Envigado.pdf -

s Dichos contratos deberan estar |nscr|to en el RUP y deben contener en con]unto los 5|gmentes_

' codlgos
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE "PRODUCTOS" DESCRIPCION
80 10 16 00 ' GerenC|a de proyectos
81 10 15 00 | Ingenieria civil ,
95 12 20 00 - Edificios Y estructuras hospltalanas :
— VERIFICACION DE CODIGOS » |
ITEM . OBJETO - EVIDENCIA CUMPLE / NO
- ‘ ' CUMPLE
CONTRATO 1 INTERVENTORIA
s TECNICA, ‘ '
ADMIN!STRATIVA DE o
COSTO, ELABORACION REGISTRO UNICO DE
DE PRESUPUESTOS Y PROPONENTES - RUP. / - C
PROGRAMACION. PARA REGISTRO UNICO DE - - CUMPLE .

' | RELACIONADOS
LAS OBRAS CIVILES DE.

EJECUCION, CONTROL |
DE . PROG RAMACION,
COSTOS DIRECTOS
CON

CONSTRUCCION .

DEL
PROYECTO |

PROPONENTES — RUP / JFAV RUP
15 09 2023.pdf / PAGINA 187- .

188.

* ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UN
POSEE ES CONFIDENCIAL. . SU REPRODUCCION EST,

. COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

IVERSITARIO :SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE
ARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
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cODIGO: C-F-32 L Pagina 4 de 11
= EVALUACION TECNICA :
VERSION: 02 © PRELIMINAR . : Fecha: 01/11/2021
_|HOSPITALARIO
~ _ {FOSUNAB ETAPA 1
CONTRATO 2 INTERVENTORIA .
A TECNICA - Y
- | ADMINISTRATIVA Y REGISTRO UNICO DE
"I CONTABLE DEL DISENO| - PROPONENTES - RUP../ .
Y CONTRUCCION DE LA| -  REGISTRO UNICO DE CUMPLE

CLINICA DE NIVEL H EN | PROPONENTES — RUP / JFAV RUP
EL  MUNICIPIO DE | . 15 09 2023.pdf / PAGINA 98-99.
ENVIGADO, ' g

DEPARTAMENTO ~ DE

ANTIOQUIA _ | R

- Uno de los contratos aportados debe:

Corresponder a INTERVENTORIA A LA CONST RUCCION DE INFRAESTRUCTURA
HOSPITALARIA,; cuya sumatoria sea igual o superior al 70 % del valor establecido en el
‘Presupuesto Oficial expresados en SMMLV, ,

El 70 % en'SMMLV = 1.079,59.,

. - VERIFICACION DE CODIGOS
ITEM , OBJETO _'VALOR SMMLV EVIDENCIA . CUMPLE / NO |
) - ‘ ’ CUMPLE
_INTERVENTORIA’ -
TECNICA Y ‘ ‘ o :
ADMINISTRATIVA Y o :
. : . . REGISTRO UNICO DE .
CONTABLE DEL DISENO . PROPONENTES - RUP. / _
Y CONTRUCCION DE LA . 1.856,55 . REGISTRO UNICO DE’ CUMPLE -
CONTRATO 1 | CLINICA DE NIVEL il EN : PROPONEll\ITg;mI;l;P(/jf _

o ‘ PIO. - ’ JFAV RUP 15 .p
EleIG XADUCI)\I ICIPIO DE : » "/ PAGINA 98-99.
DEPARTAMENTO’ DE ' . - :
ANTIOQUIA .

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El contrato con -el cual se acredite la INTERVENTORIA A LA CONST RUCCION DE
INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DEBERA HABER SIDO EJECUTADO EN UNA
INSTITUCION HOSPITALARIA DE MEDIANA COMPLEJIDAD O SUPERIOR. dicha condicion

~ verificara con el objeto del contrato aportado y/o mediante documento emitido por-la secretaria
donde se encuentra inscrita la mstltuuon y/o por certlflcacmn emitida por la institucién con
la cual suscribid contrato. :

CONTRATO 1 EXPERIENCIA ESPECIFICA
EVALUACION:

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPIT AL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL SuU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD ‘
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CODIGO: C-F-32 - . ' ' Pagina 5 de 11 ST
— S EVALUACION TECNICA — -
' VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICGS DE EXPERIENCIA

i, T o CUMPLE /NO |
) ITEM OBJETO - ~ EVIDENCIA ~ CUMPLE
‘| Acta de liquidacién EXPERIENCIA ESPECIFICA / CUMPLE
y/o recibo final y/o . \ EXPERIENCIA ESPECIFICA / 1. , :
certificacion Clinica ENVIGADO / 13-
totalmente legible “ Liquidacién Clinica Policia
E ' Envigado.pdf . .
.Nombre o razén Ministerio de defensa Nacional- CUMPLE
' social del Jinstituto para la seguridad - '
-contratante g o social y bienestar dé la policia
INTERVENTORIA __nacional, .

Nombre o razén TECNICAY. J. FELIPE ARDILA V. Y CIA CUMPLE
social del contratista | ADMINISTRATIVA Y ' SAS. L
Numero del contrato CONTAB"LE DEL 145 DEL 11 DICIEMBRE DE CUMPLE

‘ A DISENO Y : ‘ 1997 : .
Valor del contrato . | CONTRUCCION DE LA | $482.598.411,00 CUMPLE
: CLINICA DE NIVEL Il EN ;
Fecha de iniciacion EL MUNICIPIO DE 02 DE ENERO DE 1998 CUMPLE
del contrato ’ ENVIGADO, . ) ) ‘
Fecha de DEPARTAMENTO DE _ | :
- terminacién del ANTIOQUIA - NO TIENE FECHA NO CUMPLE .
contrato ' : : - - -
‘Debe ser suscrita - ‘ MARIA IRIS DIAZ ROMERO ‘CUMPLE .
por el representante : . Con VoBo. _ SR

legal o persona LUIS EDUARDO® GARCIA O,

autorizada L .
Institucion NO.SE APORTA
hospitalaria de DOCUMENTO QUE SOPORTE
" mediana LA COMPLEJIDAD DE LA ‘ NO CUMPLE
- “INSTITUCION EN MEDIA - ‘ ’
complejidad o COMPLEJIDAD O SUPERIOR.
superior O © :

' CONTRATO 2 EXPERIENCIA ESPECIFICA-

EVALUACION

~_ VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS DE EXPERIENCIA

social del contratista

PEPRR : A CUMPLE / NO
.ITEM‘ ] , QBJE;TO : E\’IID‘_ENCIA: Lo "CUMPLE |

Acta de liquidacion- ) : EXPERIENCIA ESPECIFICA. /- . CUMPLE
y/o recibo final y/o EXPERIENCIA ESPECIFICA / 2.

certificacion - Hospital SOACHA / 53- Hospital |
totalmente legible Soacha Acta final de

‘ o Interventoria.PDF
Nombre o razén GOBERNACION DE CUMPLE

. social del _ 2 - CUNDINAMARCA :

contratante -INTERVENTORIA PARA . . . . ’
-Nombre o razdn LA CONSTRUCCION CONSORCIO 3. FELIPE ARDILA "CUMPLE

V. & CIA LTDA — PILONIETA

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

POSEE ES CONFIDENCIA

L. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
~ COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD '




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

HESPITAL
- ‘ san Batael
cODIGO: C-F-32 . o P , Pagina 6 de 11 e
. EVALUACION TECNICA ' -
VERSION: 02 PRELIMINAR ~ Fecha: 01/11/2021
"DEL. NUEVO HOSPITAL ORTIZ & CIALTDA"

- DEL MUNICIPIO DE ~ - —

Numero del contrato SOACHA CONTRATO No SOPC-004-2000 CUMPLE
Valor del contrato ' 630.565.114,00 CUMPLE
Fecha de iniciacion MARZO 13 DE.2000 CUMPLE

del contrato S -
Fecha de 21 de junio de 2002 CUMPLE
“terminacion del
contrato 7 : -
Debe ser suscrita: -ARQ RAFAEL GUZMAN PULIDO CUMPLE

por el representante Supervisor encargado - i

legal o persona - . t .
- _autorizada . . -
Institucion NO SE APORTA . v NO CUMPLE -
i ; DOCUMENTO QUE SOPORTE
ho'S‘fletgliE;l"l‘aade LA COMPLEJIDAD DE LA
- INSTITUCION EN MEDIA :
complejidad o 'COMPLEJIDAD O SUPERIOR.
superior ' .

ACLARACION: en el documento (53- HOSPITAL SOACHA INTERVENTORIA.pdf) no se toma la
informacién pagina 3-6 debido a que .presenta varias diferencias con el acta de liquidacién como:
fecha de terminacidn, valor del contrato de la interventoria, no se encuentra nombre del contratista,
no coincide el objeto del contrato; en general el documento presenta varias incongruéncias y no

cuenta con la informacion sufi

presente proceso.

4. VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO

4.1. DIRECTOR DE INTERVENTORIA

4.1.1. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DE DOCUMENTOS DIRECTOR DE

INTERVENTORIA. -

iciente para constatar la informacién solicitada relacionada con el

El profesional 'debera'_a'creditair‘tl"tulo académico de pregrado como Ingeniero Civil y/o
arquitecto, con postgrado en gerencia de proyectos de construcciéon o en Gerencia de
Proyectos, ‘Gerencia Integral de Obras, Direccién en Empresas.

' VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

CUMPLE / NO

- ITEM ,  OBSERVACION _ -FOLIO CUMPLE
Carta de compromiso . EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / '
firmada  por  cada EQUIPO MINIMO DE TRABAJO / 1.
profesional. - : DIRECTOR INTERVENTORIA / CUMPLE
FELIPE ARDILA Compromiso DIRECTOR - FELIPE
— BRICENO ARDILA, pdf
| Cedula de Ciudadania ' , EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. /
: : * EQUIPO MINIMO.DE TRABAJO / 1. CUMPLE

DIRECTOR INTERVENTORIA / C.C

FELIPE ARDILA BRICENO 150_.pdf

ESTE DOCUMENTO.ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACI@N QUE

COORDINACI(I)N DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA



E.‘S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

, ‘ HQ&;J.@L
- ] : o - San fael
CODIGO: C-F-32 , . Pagina 7 de 11 .
— — EVALUACION TECNICA —
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
. Tarjeta profesional EQUIPO MINIMO DE TRABAJO !
.EQUIPO MINIMO DE TRABAJO / 1. >CUM'PLE :
DIRECTOR INTERVENTORIA / . o
. . tarjeta_profesional_inge_felipe.PDF
Vigencia - - profesional EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. /
segin el consejo que EQUIPO MINIMO DE TRABAJO/ 1.. CUMPLE
aplique el perfil DIRECTOR INTERVENTORIA / COPNIA
. . __FAB 17 08 2023.pdf
Diploma- de pregrado | EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / -
ingeniero - civil . y/o EQUIPO MINIMO DE TRABAJO / 1. : CUMPLE
arquitecto DIRECTOR INTERVENTORIA'/ Diploma’ E
. . Pregrado FAB.pdf’ '
Diploma de posgrado en
gerencia de proyectos de EQUIPO MINIMO DE TRABAJO /
construccién, gerencia de EQUIPO MINIMO DE TRABAJO /1. ’ CUMPLE
proyectos, gerencia | DIRECTOR INTERVENTORIA / Posgrado N
integral "de - obras, . / Diploma Maestria FAB- INALDE.pdf
direccién en empresas. . e T

4.1. 2 VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL DIRECT OR DE INTERVENTORIA.

" No menor de Diez (10) ahos, contados entre la fecha de expedlmon dela tar]eta
profesional y la fecha de cnerre del plazo de la presente licitacion pubhca

FECHA DE EXPEDICION CUMPLE / NO
TARJETA FECHADECIIERRE. ; | TIEMPO T CUMPLE

DD [ MM | AA DD | MM | AA | DD | MM | AA T

22] 4 | 2004 21| 9 |23/29] 4 |19 CUMPLE

4.1.3. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

- Deberd acreditar expenenc;a ‘como. DIRECTOR DE INTERVENTORIA o
CONTRATISTA de INTERVENTORIA en minimo Dos (02) proyectos de
EDIFICACIONES DE USO HOSPITALARIO.

EXPERIENCIA

~ EXPERIENCIA 1
' CONTRATO: MCP-CON 001-07

CONTRATANTE PROMOTORES
FUTURO S.A. .

CARGO DESEMPENADO:
DIRECTOR DE INTERVENTORIA

. | OBJETO: interventoria Intégral a
los Estudios, Disefios y
Construccién del Complejo

CUMPLE /'NO, CUMPLE

‘CUMPLE

_EVIDENCIA.

EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / EQUIPO

'MINIMO DE TRABAJO /- 1. DIRECTOR

INTERVENTORIA / Experiencia Especifica
/2. Interventoria Clinica Megacentro.pdf

Hospitalario Megacentro Pinares

. ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
o POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA.DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CODIGO: C-F-32 ‘ , o Pagina 8 de 11. v
— R ——+ - EVALUACION TECNICA = :
'VERSION: 02 _ - PRELIMINAR © Fecha: 01/11/2021
EXPERIENCIA 2.
CONTRATANTE: ZONA FRANCA
PERMANENTE - - -~ ESPECIAL |

| FUNDACION FOSUNAB

CARGO DESEMPENADO: | - - . _ - L
DIRECTOR GENERAL DE @ EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / EQUIPO.

_INTERVENTORIA - MINIMO DE TRABAJO / 1. DIRECTOR
T - - NO CUMPLE INTERVENTORIA / Experiencia Especifica
OBJETO: INTERVENTORIA ' © - |} 1.1. FAB - certificacion julio 2020

TECNICA, ADMINISTRATIVA, DE . - | interventoria Fosunab.pdf
COSTO, ELABORACION DE : : ) .
PRESUPUESTO Y PROGRAMACION
PARA EJECUCION, CONTROL DE
. PROGRAMACION, CONTROL DE
.COSTOS. - . DIRECTOS
RELACIONADOS CON LAS OBRAS | -
CIVILES DE CONSTRUCCION DEL |
PROYECTO Y ELABORACION DE

LAS - - EACTIBILIDADES
SOLICITADAS . ~ POR EL
CONTRATANTE o

NOTA: de acuerdo al numeral 2.8. CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE

2. -Cuando se presente §nmchtud o mmrmﬁaencza en aéguna mfomacian summiatrada por e!
proponente oenla ccmtemda aﬁ los documentus anexos ala propuasta ¥ que no fueron
actarados por aquél, ) : _ :

Y teniendo en cuenta que se estd validando la experiencia especifica del personal, se solicita se sirva aclarar por.
qué el objeto el contrato que certifica la experlenCla del director de interventoria es drferente a Ia expenenc;a
' aportada por la empresa. :

4.2. INGENIERO RESIDENTE DE INTERVENTORIA
4.2.1. VERIFICACION EXPERIENC;A GENERAL DE DOCUMENTOS INGENIERO
RESIDENTE DE INTERVENTORIA.
- El profesional deberd acredltar titulo académico de pregrado como Ingemero Civil y/o '
o ,Arqu1tecto : . : : :

VERIFICACION DE DOCUM ENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

PR L R CUMPLE / NO
v lTEM : OBSERVACION » FOLIO 1 CUMPLE
Carta - de compromiso L - EQUIPO MINIMO DE TRABAJO / 4
firmada ~  por cada ' - 1 EQUIPO MINIMODE TRABAJO/ 2. S
.| profesional. - S L RESIDENTE INTERVENTORIA / s CUMPLE -

Compromiso RESIDENTE - MARIA S
EUGENIA CARRENO.pdf

Cedula de Ciudadania . MARIA EUG/ENIA EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / -
. : e 'v CARRERNO - EQUIPO MINIMO DE TRABAJO /2. : LCUMPLE
GUTIERREZ RESIDENTE INTERVENTORIA / ;
- o .| Documentos MAYU.pdf / pdgina 1 i
Tarjeta profesional - | : : EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / . o
o R EQUIPO MINIMO DE TRABAIO /2. CUMPLE :

RESIDENTE INTERVENTORIA / .
Dpcumentos MAYU.pdf / pagina 2

ES"I'E DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
. POSEE ES CONFIDEN(.IAL Su REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS PORLA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CAIJDAD
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| Pagina 9 de 11

EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021

'Vigencia ~ profesional EQUIPO MINIMO DE TRABAIJO. /
segin el consejo que - EQUIPO MINIMO DE TRABAJO /2. CUMPLE
aplique el perfil RESIDENTE INTERVENTORIA / COPNIA

_ . .- MECG 14 09 2023.pdf
Diploma de pregrado EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. /
ingeniero ‘civil . y/o EQUIPO MINIMO DE TRABAJO /2. CUMPLE
arquitecto o RESIDENTE INTERVENTORIA /.

Documentos MAYU.pdf / pagina -

4.2,2, VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL RESIDENTE DE INTERVENTORIA.

"~ No menor de Cmco (05) afios, contados entre la fecha de expedlcmn de la tarjeta
profesional y la fecha de cierre del plazo de la presente licitacion publica.

FECHA DE EXPEDICION CUMPLE / NO
TARJETA FECHA DECIERRE TIEMPO CUMPLE
DD MM " AA DD MM AA DD MM AA
21| 9 1993 |21 9 | 23| 0 0 | 30 | . CUMPLE

4.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA RESIDENTE DE
INTERVENTORIA.

Deberd acreditar experiencia como RESIDENTE DE INTERVENTORIA
en minimo dos (02) proyectos de EDIFICACIONES DE USO
HOSPITALARIO *

EXPERIENCIA

EVIDENCIA

EXPERIENCIA 1

CONTRATANTE:
| MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL — INSTITUTO PARA LA
SEGURIDAD SOCIAL Y
BIENESTAR DE LA POLICIA
.| NACIONAL HQY POLICIA
NACIONAL DIRECCION DE
SANIDAD

CARGO DESEMPENADO:
RESIDENTE DE INTERVENTORIA

OBJETO:
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y CONTABLE
DE DISENO.Y CONSTRUCCION

‘| DE LA CLINICA DE NIVEL II EN
EL MUNICIPIO DE ENVIGADO,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA,
CONTEMPLADAS EN EL

| CONTRATO PARA LA .
CONSTRUCCION POR EL
SISTEMA DE PRECIOS
UNITARIOS CON REAJUSTE Y

CUMPLE / NO CUMPLE

NO CUMPLE

ENVIGADO 1999.pdf

EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / EQUIPO
MINIMO DE TRABAJO / 2. RESIDENTE
INTERVENTORIA / 17- CERTIFICACION
RESIDENTE INTERV CLINICA INSPONAL

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN ‘RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE

. POSEE ES CONFIDENC]IAL

SuU REPRC}DUCCiON ESTARA DADA A !RAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD -




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ' | TR

HOSEITAL
. 2 i San Rafa el .
CODIGO: C-F-32 , Pagina 10 de :
. EVALUACION TECNICA | |
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
CON PLAZO FIDO SUSCRITO CON
| EL CONSORCIO CONVEL-
CONINSA S DE H.
EXPERIENCIA 2 v A
, EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / EQUIPO
CARGO DESEMPENADO: - MINIMO DE TRABAJO / 2. RESIDENTE
DO RLIDENTE DE - CUMPLE INTERVENTORIA / 16- CERTIFICACION
DIRECTOR RES FUNDACION
PROYECTO: FUNDACION CARDIOVASCULAR AREA 11850 M2.pdf -
CARDIOVASCULAR DEL ORIENTE )
COLOMBIANO

NOTA: de acuerdo al numeral 2.8. CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE

2. -Cuando se presente inexactitud o inmnscﬁnnﬁa en-alguna informacion suministrada por el
pmponente ¢ 'en la contenida en los documentos anexos ala propuast:a ¥ que no fuemn
aclarados por aquél,

Y teniendo en cuenta que se esta validando la experiencia especifica del personal, se solicita se sirva aclarar por
qué el objeto el contrato que certifica la experiencia del director de interventoria es diferente a la experiencia
aportada por la empresa, -

43.  ASESOR ESTRUCTURAL

El profesional deberd acreditar titulo académico de pregrado como Ingemero Civil con
espec1aI|zaC|on en estructuras

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

S CUMPLE / NO
iTEM OBSERVACI()N : " EVIDENCIA o CUMPLE .
Carta de compromiso ' EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / '
firmada por cada: ' EQUIPQO MINIMO DE TRABAJO / 3. CUMBLE
profesional. : ASESOR ESTRUCTURAL / CARTA DE - ’
o ) ) ‘ COMPROMISO - ESTRUCTURAL.pdf
Cedula de Ciudadania o EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / _
: E EQUIPO MINIMO DE TRABAJO / 3. 'CUMPLE .
- ASESOR ESTRUCTURAL / 2. Cedula .
o ) javier mora.pdf
Tarjeta profesional , " EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. / )
EQUIPO MINIMO DE TRABAJO / 3. CUMPLE ~
. JAVIER | ) ASESOR ESTRUCTURAL /-3.TP.pdf :
Vigendia profesional segtin | ALFONSO MORA EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. /
el consejo que aplique el | DAZA EQUIPO MINIMO DE TRABAJO / 3. -
perfil ' ASESOR ESTRUCTURAL / 7. Certificado CUMPLE
de vigencia JAVIER MORA. pdf .
Diploma de pregrado EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. /
ingeniero civil - EQUIPO MINIMO DE TRABAJO /3. CUMPLE
: B : ASESOR ESTRUCTURAL / 4. Ing civil |-
: , UPTC.pdf '
Diploma de posgrado en , - EQUIPO MINIMO DE TRABAJO. /
estructuras - ' EQUIPO MINIMO DE TRABAJO / 3. CUMPLE
ASESOR ESTRUCTURAL / 6. DIP_LOMA
) ESTRUCTURAS IM.pdf :

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR (A
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA , LR

P B : : - HESPITAL

CODIGO: C-F-32 ’ o _ Pagina 11 de Sa"ac?ﬁ,ﬁ;‘ef
EVALUACION TECNICA 11 .

VERSION: 02 | - v PRELIMINAR Fecha: o1/11/2021

4. 3 1. VERIFICACION EXPERIENCIA GENERAL ASESOR ESTRUCTURAL

Como ingeniero.civil no menor de dlez (10) afios, contados entre Ia fecha de expedicién de
la tarjeta profesional y la fecha de cnerre del plazo del presente proceso de seleccnon

FECHA DE EXPEDICION - | - , CUMPLE / NG
U TARIETA FECHA DE CIERRE TIEMPO T cumpLe
DD | MM AA DD | MM | AA | DD | MM | AA | ‘
16 | 12 2004 {21 9 |23 5| 9 18| CUMPLE

4.3.2. VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA ASESOR ESTRUCT! URAL

“Como espemalnsta estructural no menor de dlez (10) afios, contados entre la fecha de- -
‘expedicion del diploma de posgrado y la fecha de cierre del plazo del presente proceso de
seleccion. ‘

FECHA DE EXPEDICION | - CUMPLE / NO

TARJETA FECHA DE CIERRE . . N TIEMPO CUMPLE
DD MM AA » bD MM AA DD MM AA )
25 1.3 [ 2009 | 21| 9 |23 |26 | 5 | 14 CUMPLE

CONCEPTO

Una vez efectuada la. verificacion de.los requtsntos tecmcos de la propuesta presentada por CONSORCIO
ASCLEPIO, se encuentra que hay varios requisitos en NO CUMPLE.

La presente evaluacién ser4 publicada en Ia pagina del SECOP II, www.contratos.gov.co,
Atentamente,

Reviso:

Nombre: OLGA NATALIE MANRIQUE ABRIL | N
Cargo: SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA : -

Elaboro:

Nombre: GER ARTURO PINA CAMARGO - =
Cargo:  PROEZSIONAL UNIVERSITARIO ARQUITECTO °

Responsable(s) de drea(s) " -
C.C. Carpeta del contrato .

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE
POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINAC TON DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD '



'OBJETO:

Una ‘vez Verif‘cada la capacidad financiera y organizacional,

UNIVERSITARIO

San Rafael .

de Tunja

HESPITAL

OEN EL SAN RAFA

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL
CONVOCATORIA PUBLICA 019 DE 2023

TRABAJAMOS CON EL ALMA© -

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA, CONTABLE Y
JURIDICA PARA LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE URGENCIAS E INFRAESTRUCTURA
'DE ALTA COMPLEJIDAD DE LA E.S. E. 'HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ’
(ETAPA 1) DEPARTAMENTO DE BOYACA

defi nlda en

los términos de

referencia de la convocatoria publica 019 de 2023 y tomando la informacion certifi cada en el
Registro Unico de Proponentes actualizado y en firme a 31 de diciembre de 2022 se establecid
el suguuente resultado:

Tunja - Boyaca - Colembia

VERDES y SALUDABLES

www.hospitalesporlasaludambientalnet

d icontec

icontec

1SO 14001

icontec

178,902,721 | -
RUPDIC 2022 FECHA |,y e coony| .
B 19/09/203. |V e |
CODIGO VERIFICACION| 20X o
KUWbuGn3 A5 (30%)
RUP DIC 2022 FECHA | .
B T I I — 7.34 020{ 4164 0.2 048}~ 6964,350,713.00
CODIGODE . . —
= | SAS (30%) :
VERIFICACION CONSORCIO B
h6RDxyYDv K ) o y 2
" | nter A0 2022 HABILITA
RUP DIC 2022 FECAA HOSPITAL-74 , ’ o
BXP 05/SEP/2023: ’
CODIGO OE MUNRHA SAS (30%)
VERIFICACION
RUP DIC 2022 FECHA |
‘ : CAVENA
B‘Pcc‘)gélsgg/ 23 | CONSULTORESE -
_veRiFicacion: | INTERVENTORESSAS | . .
MCS348B2FF - (10%) ; ; " A ‘
_ HABILITA HABILITA HABILITA HABILITA HABILITA HABILITA
RUPDIC 2022 FECHA | pcorerrion y -
 BXP 15/09/2023. |1 RBANISMO SXXI SAS
CODIGO VERIFICACION A :
" AB23698730 (95%) y
s e | a0 2022 ' . 1. : . HABILITA
RUP DIC 2022 FECHA : 288 0.50 747 . 0.11 '0.05 | 34,862,196,870_
BXP 15/09/2023 | 3 ¢ o pRDILA & :
coviGope [ I EL e AR
VERIFICACION 545 (5%) ‘
AB23696270 : RO
HABILITA HABILITA HABILITA HABILITA HABILITA HABILITA )
RUP DIC 2022 FECHA CAYENA
BXP 31/08/2023. CONSULTORES E
COBIGO VERIFICACION| INTERVENTORIA SAS .
| SYSIEECR (90%) CONSORCIO : " oasl 0,26 ‘ y.
‘ Oonion Ao 22" 232 0.44 2,623.69 0.26 0.15 | 2,960,403,903 LA
RUP DIC 2022 FECHA B TEMPORAL . - :
EXP 13/09/2023 - ' | LABORATORIO DE ;
TODIGO DE NEGOCIOS BIZIAB
CVERIFICACION - | SA5 (10%)° . : |
kmiMDiqdcinCz HABILITA HABILITA HABILITA HABILITA __HABILITA_ | « HABILITA
€L Miembro de la — o —
W8 Red GLOBAL de HOSP!TALES ©) ©) ©)
Carrera 11 No. 27-27 '.- (V (\.— (v




HPM\%EJE;@L L A\

San Rafael

deTunja”

rm

N EL SAN HAFA

TRABAJAMBS} CONEL ALMA© v

~ lLas propuestas son. hablhtantes financiera y orgamzacnonalmente con mformacnon certnﬁcada en el RUP
.ano 2022.

OBSERVACION _EL PROPONENTE CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S. NIT: 901. 013 669
PARTICIPA EN EL CONSORCIO INTERHOSPITAL-74 Y A SU VEZ EN EL CONSORCIO UNION TEMPORAL

En constancia se firma a 22 dias del mes de septiembre de 2023 "

MARIA DE J'ESUS SUAREZ S AREZ
Co a Publica

Contratista ESE Hesmtal Sén afael de TunJa

! Miembro de la

Red GLOBAL.de HOSPITALES (@) (@) ©
VERDES y SALUDABLES B icontec @ icontec § icontec

www. hospltalesporlasaludamblental net

e

Carrera 11 No. 27-27
“*Tunja - Boyacd - Colombia l] [ ]

® .
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CODIGO: C-F-30

VERSION: 02

INFORME EVALUACION JURIDICA
: ’ PRELIMINAR '

E.S.E HOSPITAL UNI\{ERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

~

HOSPITAL

Pagina 1 de 21 San Rafael
de Tuna

01/117/20‘21

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

CONVOCATORIA PUBLICA No. 019 DE 2023

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA CONTABLE YJURIDICA
PARA LA CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE URGENCIAS E INFRAESTRUCTURA DE ALTA
- COMPLEJIDAD DE LA E.S. E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA (ETAPA 1)
DEPARTAMENTO DE BOYACA '

' Dentro de! termmo estableado en eI cronograma de la convocatorla publlca de Ia referencna se

presentaron
PROPONENTE TOTALFOLIOS | Pkgﬁb(:sZTA, RAgfé:::IéN RADI:gARéI()N
e | Mt |1 a0 | zoopo | ezzem
~ INTERHOSPITAL - 74 - ‘S:L‘atgﬁo‘r’rf;‘;?ctgg‘;; $1.789.027.207,00 | 20/09/2023 | 11:45p.m.
..CONSORCIO ASCLEPIO g:ﬁg?ofrf;g‘ésctgg?; $ 1.789.027.206,00 | 21/09/2023 O7:34 am.

Una vez corrldo el traslado de evaluaoon preliminar y tenlendo en cuenta las observac:ones y/o documentos
recibidos en calidad de subsanacién por parte de CONSORCIO® INTERURGENCIAS 1, INTERHOSPITAL — 74 y
CONSORCIO ASCLEPIO,, se procede a emitir la EVALUACION JURIDICA, asf:

PROPUESTA DE.

CONSORCIO INTERU RGENCIAS 1

CARTA DE PRESENTACION

Anexa documento de carta de

" presentacién diligenciado con aval de
. JAVIER MAURICIO HERRERA
HERNANDEZ, quien anexa cedula de

TEMPORAL

consorcio:

- Giudadania No. 73.167.554, matricula 8 CUMPLE.
DE LA OFERTA (ANEXO 1) | ™ profesional No. 13202-083670 del N
‘ - 21/12/2000 y certificado de vigencia y
antecedentes disciplinarios de la profesion
, ' ] del 05/09/2023
CARTA CONFORMACION DE : S .
CONSORCIO O UNION Anexa documento de conformacion de 7 . CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
- - INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD '




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

2.8.

"Una vez efec uada la verificacién de Ios requisitos habilitantes juridicos de la propuesta ylos: .
documentos remitidos en calidad de subsanacién presentados por CONSORCIO INTERURGENCIAS 1
. se encuentra que la propuesta esta en causal de RECHAZO teniendo en cuenta lo establecido en el .

llteral 14 y 15 del numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE d€ los termmos de referencia, -

el cual preceptua

CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE

. : . . HOSPITAL
CODIGO:C-F-30 | 1N FORME EVALUACION JURIDICA | ' 922 de 2t sarRafael
PRELIMINAR R
'VERSION: 02 01/11/2021
‘Denominacién: CONSORCIO
INTERURGENCIAS 1
Plazo: Duracién del contrato y 01 afio
mas.
‘ Partmnpacmn CAYENA CONSULTORES E ,
- | INTERVENTORES  S.AS.,- con Nit.
'1901.013.669-1 con una participacién del
90% vy LABORATORIO DE NEGOCIOS
BIZLAB S.A.S., con Nit. 901.225.569-3 con |
una participacion del 10%
Representante legal del consorcio:
CARLOS  ANDRES. BOSSA BOSSIO,
identificado con cedula de ciudadania No
1.044.920.425.
Representante legal suplente: BELKYS
"BELLO TERAN, identificada con cedula de’
cmdadama No. 45.559.102.
DECLARACION
. JURAMENTADA DE NO Anexa documento declaracién )
ENCONTRARSE INCURSO DE 1. juramentada de no encontrarse incurso 1 f CUMPLE
INHABILIDAD, _ de inhabilidad, :ncompatlbllldad 0 Lo
INCOMPATIBILIDAD O prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
) " DECLARACION ) : .
JURAMENTADA DONDE Anexa-documento declaracion v _
" CONSTA TENER PLENA juramentada donde consta tener plena 1 CUMPLE.
. CAPACIDAD PARA ‘capacidad para contratar. - I
" CONTRATAR (ANEXO 3) : R '
~ Anexa pdliza de seriedad de la oferta: .
: No. 14-44-101193063. Anexo 0 )
AT ' ‘ Fecha de expedicién: 14/09/2023 . .
- POLIZADE SERIEDAD | y;gencia desde: 19/09/2023.00:00 horas | © CUMPLE.
Vigencia hasta: 31/12/2023 23:59 horas ‘
Suma asegurada: $ 178.902.720,7

7

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA YLA

(=)

INFORMAC!ON QUE POSEE ES CONFIDENGIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

~

CODIGO: C-F-30 |

VERSION: 02

. i 3 de a1 HESPIAL
INFORME EVALUACION JURIDICA | ' -ona3de San Ratael
PRELIMINAR T

01/11/2021

" 14. Cuando existan varias ofertas hechas por-el mismo proponente, bajo el mismo nombre o con

. nombres diferentes, o que haga parte de consorcios 0. uniones temporales.
.15, Cuarido el representante o los representantes legales o socios de una

ostenten igual coridicién en otras u ot

participando en el presente proceso de seleccion.

Tomado de: Términos de referencia definitivos de RE-CP-019-2023 -

Ya que la persona juridica CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.

consorcios diferentes (CONSORCIO INTERURGENCIAS 1 y CONSORCIO INTERHOSPITAL-74) y cada uno

de ellos presentaron propuestas diferentes para este proceso de seleccién de

019 de 2023.

s personas juridicas diferentes, que también estén

persona juridica,

7

S. hace parté de dos (02)-

la Convocatoria Pablica No.

’

INTEGRANTE No. 1: CAYENA

INTERVENTORES S.A.S.

CONSULTORES E .

IONES
 CAPACIDAD JURIDICA
. _ Anexa cedula de ciudadania del
representante legal: L ‘
| .CQPZ‘I\‘?DEA%EA?“‘%\A DE CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO, - 1° | CUMPLE.
| identificado con cedula de ciudadania No. 1 o
1.044.920.425
, + Anexa docume'nto de certificado de '
' CERTIFICADO DE existencia y representacion legal:
EXISTENCIA Y ~ Nit. 901.013.669-1 o
7 : Fecha de expedicidn: 31/08/2023. 8 - CUMPLE.
REPRESENTACION LEGAL - . )
Y/O MATRICULA MERCANTIL Fecha de Matricula: 29/09/2016. :
o ‘ o Actividad Econé,mi'ca: 7112, 7010; 7120, |
e | 4923 :
AUTORIZACION DEL No requiere autorizacion para celebrar 8 ! CUMPLE
_ORGANO SOCIETARIO ’ este tipo de contratos. , ‘ -
' : - Anexa documento de registro tnico '
» ‘ tributario: S '
Actualizacién del.RUT: 02/11/2022 " .
RUT  Expedicién del RUT: 02/11/2022 1| CUMELE.-
" Actividad Econdmica: 7112, 7010, 7120,
. 4923 )
' v Anexa documento antecedentes penalesy. C .
CERTIFICADO TS » .
- : requerimientos judiciales. _ 1 - CUMPLE.
ANTECEDENTES JUDICIALES _ Fecha de expedicién: 11/09/2023 . '
CERTIFICADO DE SISTEMA ‘ . : . e
NACIONAL DE MEDIDAS | AN certificado e o osvasi | g CUMPLE.
CORRECTIVAS echa de expedicion: 1. -

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENGIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



_ E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA i ﬁof
y S ~ L  HOsPAL
CODIGO: C-F30 | INFORME EVALUACION JURIDICA | F29ina 4 de21 sanRafael
‘ PRELIMINAR ‘ ‘
VERSION: 02 - , : : : 01/11/2021
Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales:
CERTIFICADO .Del representante | Fecha de expedicion: 1 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 11/09/2023 ’ | e
. _ . | Fecha de expedicion: _ "
De la empresa: 11/09/2023 1 CUMRLE.
: . - Anexa documento de certificado-
S , antecedentes disciplinarios:
CERTIFICADO - Del representante | Fecha de expedicién: :
ANTECEDENTES legal: 11/09/2023 . CUMPLE
DISCIPLINARIOS — - ; — g *
. De la empresa; | Fecha de expedicion: 1 CUMPLE
: , ) 11/09/2023 ’ I
LIBSELI(\);’I;;IJQ!;:}(\)%’I::ES Anexa libreta militar. ) 1. © €UMPLE.
o Anexa documento certificacién .
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales suscrita del
19/09/2023, por la revisora fiscal: KAREN
. o PACLA GONZALEZ SENA, certificando
- SEGURIDAD SOCIAL | haber pagado durante los tiltimos seis (6) :
INTEGRAL - APORTES meses contados a partir de la fecha de 5 + CUMPLE.
PARAFISCALES - cierre del presente procedimiento de -
’ : ' ; seleccidn, quien anexa: Cedula de
ciudadania No..1.050.944.451, tarjeta
profesional No. 220862-T y antecedentes
junta central de contadores del
. 21/07/2023. ,
HOJA DE VIDA DE PERSONA |  Anex@ documento hoja de vida de |
NATURAL O JURIDICA - persona J_urlc.ilca’dlllgenqada. ‘ _ 1 v CUMPLE. '
: Fecha de diligenciamiento: 19/09/2023 . v
i Anexa documento certificacién bancaria: . :
CERTIFICACION BANCARIA Expedida por BANCOLOMBIA, de fecha 1 - CUMPLE. .
. , -13/09/2023 ' '
Una vez revisados los documentos -
: : v ‘remitidos en calidad de subsanacién se ‘ '
FORMULARIO SARLAFT evidencia que se anexa documento 3 CUMPLE. .
formato Sarlaft debidamente
‘ diligenciamiento del 14/09/2023.
o .| . Anexa registro Unico de proponentes: " - ‘ ’
REi;SJggNléI;IfE(; DE. - Fechg de expedicién: 31/08/2023 381 . CUMPLE.
- } Fecha uitima renovacién: 19/05/2023 - o
B e TSN S e ae oy E RS
- Una vez efectuada la verificacién de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta y los

documentos remitidos en calidad de subsanacion del integrante No. 01 del consorcio con razén social

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA : EO?
v _ , !

. ' : HOSPITAL
CODIGO: C-F-30 . oy Pagi 5 d 1 UNIVERSITARIO
| INFORME EVALUACION JURIDICA | F°9"2%de2L | san Rafael
' , . PRELIMINAR . ~ —
. VERSION: 02 . o ' . 01/11/2021

CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S. con Nit. No. 901.013.669-1, con
representante legal CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO, identificado cen cédula de ciudadania No.
1.044.920.425 y siendo verificados los documentos, se éncuentra en causal de RECHAZO teniendo en
cuenta lo establecido en el literal 14 y 15 del numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE de

los términos de referencia, el cual preceptua: ' :

2.8. .CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE

14, Cuando existan varias ofertas hechas por el mismo proponente, bajo el mismo nombre o con
nombres diferentes, o que haga parte de consorcios o uniones temporales.

15, Cuando el representante o ios representantes legales 0 socios de una persona juridica,
ostenten igual condicidn en otras u otras personas juridicas diferentes, que también estén

" participando en el presente proceso de seleccion. . )
) Tomado de: Términos de referencia definitivos de RE-CP-019-2023

Ya que la persona juridica CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S. hace parte de dos (02)

- consorcios diferentés (CONSORCIO INTERURGENCIAS 1 y CONSORCIO INTERHOSPITAL-74) y cada uno

de ellos presentaron propuestas diferentes para este proceso de seleccién de la Convocatoria PUblica No.
: 019 de 2023. '

'INTEGRANTE No. 2: LABORATORIO DE NEGOCIOS BIZLAB
S.A.S. ' |

remitidos en calidad de subsanacion, se
COPIA DE CEDULA DE evidencia que anexa cedula de ciudadania ”1' e CUMPLE
CIUDADANIA del representante legal. - - T
o “BELKYS BELLO TERAN, identificada con R
cedula de ciudadania No. 45.559.102
Anexa documento de certificado de

. CERTIFICADO DE = ) existgncig y representacion legal:.. |
" EXISTENCIAY Nit. 901.22’5.569—3 .
: i < ) Fecha de expedicion: 13/09/2023. 12 CUMPLE.
- REPRESENTACION LEGAL ; _ : . S T
Y/O MATRICULA MERCANTIL | Fecha deMatricula: 25/10/2018. - .
B et Actividad Econdmica: 7020, 7112, 4290,
. : 4220 -
‘AUTORIZACION DEL No requiere autorizacién para celebrar 12 . CUMPLE.
ORGANO SOCIETARIO ' __este tipo de contratos. - L _ e
) : ‘Anexa documento de registro nico
. : : . tributario: - :
RUT Actualizacion del RUT: 20/10/2022 1 CUMPLE.

Expedicién del RUT: 20/10/2022
Actividad- Econdmica: 7020

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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. CONCEPTO "

: HOSPITAL
COPIGOET3® | INFORME EVALUACION JURIDICA pagina 6 de 21 SanRafael
o . PRELIMINAR . S v
VERSION: 02 - ©01/11/2021
: _ |'Anexa documento antecedentes penalesy | . o .
CERTIFICADO
: - : requerimientos judiciales: ‘ 1 CUMPLE.
ANTECEDENTES JUDICIALES Fecha de expedlc:on 11/09/2023 ]
CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS Anexa certificado de medidas correctivas: 1 CUMPLE.
CORRECTIVAS . Fecha de expedicion: ,11/09/2023 =
Anexa documento de certificado
o L antecedentes fiscales:
, -, CERTIFICADO Del representante | Fecha de expedicion: n CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES | legal: 11/09/2023 7 e
. . | Fecha de expedicion:
De la empresa: _ 11/09/2023 1 CUMPLE.
Anexa documento de certificado
. antecedentes disciplinarios:
CERTIFI.CADO Del representante | Fecha de expedicidn:
ANTECEDENTES legal: 11/09/2023 1 _ CUMPLE
DISCIPLIN_ARIOS ‘ De = i Fecha de expedicion: 1' CUMPLI '
. o © fa empresa: 11/09/2023 : SUMPLE.
OOREANITARIONTS | oo | wa | tomm
: o . Anexa documento certiﬁca’cic’m
S ‘ *| cumplimiento de pago de seguridad ‘social |
SEGURIDAD SOCIAL _integral y aportes parafiscales suscrita del
" INTEGRAL - APORTES = | 13/09/2023, por la representante legal 5. CUMPLE.
PARAFISCALES ’cgrtlflcanQO haber pagado durante lo; . : .
, B Ultimos seis (6) meses contados a partir -
de la fecha de cierre del presente
_.procedimiento de seleccion.
, ‘NE . Anexa documento hoja de vida de o )
' Ho:i.?:R\gf 3 ?S;if)l}igm\ persona juridica diligenciada: 1 ~ CUMPLE. -
‘ Fecha de diligenciamiento:-19/09/2023 - |
. o " | Anexa documento certificacién bancaria: S
CERTIFICACION BANCARIA | Expedida por DAVIVIENDA, de fecha 1 CUMPLE,
- ‘ : ’ 13/09/2023 - . - ‘
“Una vez revisados los documentos -
‘ o "~ | remitidos en calidad de subsanacién se : .
FORMULARIO SARLAFT ev1denC|a que se anexa documento 3 CUMPLE,
' : formato Sarlaft debidamente ' :
diligenciamiento del 14/09/2023
' ‘ " Anexa registro inico de proponentes; L :
REiEgggNUETJé%DE Fecha de expedicién: 13/09/2023 73 CUMPLE.
R Fecha ultlma renovacion: 30/05/2023 ’

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos hablhtantes juridicos de la propuesta Y los
documentos remitidos en calidad de subsanacién del integrante No. 02 del consorcio con razén social

ESTE DOCUMENTO‘ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION"ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
’ AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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- CODIGO: C-F-30

. VERSION: 02

INFORME EVALUACION JURIDICA | o2 /fe% | Sanigfael
| PRELIMINAR —
' h 01/11/2021

"~ LABORATORIO DE NEGOCIOS BIZLAB SAS ‘con N|t No. 901 225.569- 3, con representante

legal BELKYS BELLO TERAN, identificada con cedula de ciudadania No. 45.559.102 y siendo
verlflcados los documentos, se encuentra que este integrante NO CUMPLE con lo establecido en Ios
estudlos de convemenc:a y oportunldad y Ios términos de referenua

~ PROPUESTA DE

'CONSORCIO INTERHOSPITAL-74

CARTA DE PRESENTACION

DELA OFERTA (ANEXO 1)

Anexa documento de carta de
‘presentacion diligenciado HELMAN -
ENRIQUE PONCE REMOLINA, quien anexa
cedula de ciudadania No. 7.169.324,
matricula profesional No. 25202-089949
del 17/01/2002 y certificado de vigencia y

'| antecedentes disciplinarios de la profesmn

del 05/09/2023

7| CUMPLE.

'CARTA CONFORMACION DE

CONSORCIO O UNION
~ TEMPORAL

Anexa documento de conformacion de
consorcio:
Denominacién: CONSORCIO

| INTERHOSPITAL-74 -

Plazo: Duracion del contrato 27 meses),
y un (1) afios mas.
Participacion: VARA CONSULTORIA Y

- | CONSTRUCCIONES S.AS., © con Nit.
*1901.206.076-3 con. una participacion del

30%. PB CONSTRUCTORES S.A.S.. con
Nit. 900.673.447-0-con una pamcipaciéh
del 30%. MUNRHA S.A.S., con "Nit.

1900. 990 152-2: con una participacion del

30%. CAYENA = CONSULTORES E
INTERVENTORES S.A.S., con = Nit

1901.013.669-1 con una par’uapacnon del

10%.

Representante legal del consorcw.
,HELMAN ENRIQUE .PONCE REMOLINA,
ldentlﬁcado con cedula de ciudadania No.
7.169.324.

| Representante. legal = suplente:
| MICHELL .FIERRO CRUZ, identificado con

7 |  CUMPLE.

cedula de ciudadania No. 86.068.4‘223.'

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN- RAFAEL DE TUNJAY LA
* INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD :




.
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i \ : ao , o HQNSmEITAL
CODIGO:C-F-30 | INFORME EVALUACION JURIDICA | '9ina8de2 sanRafael
. ' '~ PRELIMINAR S
VERSION: 02 ' : . 101/11/2021
DECLARACION _ .
JURAMENTADA DE NO Anexa documento declaracién ‘
ENCONTRARSE INCURSO DE ~juramentada de no encontrarse incurso 5 CUMPLE
- INHABILIDAD, de inhabilidad, mcompatlbilldad o - '
. INCOMPATIBILIDAD O - : prohsbncaones
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION ; Do .
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion:
CONSTA TENER PLENA - | juramentada donde consta tener plena 5 CUMPLE.
' CAPACIDAD PARA " capacidad para contratar. :
CONTRATAR (ANEXO 3) RS
' e n ’ Anexa documento antecedentes penalesy|. - :
CERTIFICADO L A . :
. : e a1 : requerimientos judiciales. 5 CUMPLE.
ANTECEDENTES JUDICIALES Fecha de expedicién: 20/092023 | ‘
CERTIFICADO DE SISTEMA Anexa certificado de medidas correctivas: '
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicién: 20/09/2023 > CUMPLE.
CORRECTIVAS t :
4 ; Anexa documento de certificado .
CERTIFICADO o . » \
: antecedentes fiscales: - 9 CUMPLE.
‘.AYNTECEADENT,ES FISCALES Fecha de expedicién: 20/09/2023 ' v ,
‘ ’ No. anexa documento de certificado.
antecedentes disciplinarios del ‘
: : | representante legal del consorcio, por lo
CERTIFICADO ‘| -que la entidad realiza la verificacién enel | - N
ANTECEDENTES Sistema de Informacién de Registro de N/A. CUMPLE.
DISCIPLINARIOS .Sanciones & Inhabilidades (SIRI), donde | - - '
se evidencia que el ciudadano con cedula
7.169.324, NO REGISTRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES
LIBB':E“‘(‘):EI;I;Q';::#::ES  Anexa documento libreta miltar. 1 CUMPLE.
Anexa pdliza de seriedad de la oferta: .
. . _No. 620-47-994000050504. Anexo 0 - o
- ’ ' Fecha de expedicién: -19/09/2023
POLIZA DE SERIEDAD | \;0encia desde: 21/09/2023 00:00 horas | CUMPLE.
‘ Vigencia hasta: 25/12/2023 23:59 horas |
‘ -Suma asegurada: $ 178.902.720,7
Una vez efectuada la verificacion de los requnsstos hablhtantes juridicos de la propuesta presentada por
CONSORCIO INTERHOSPITAL-74 se encuentra en ‘causal de RECHAZO teniendo en-cuenta lo
establec;do enel llteral 14y 15 del numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE de los
termmos de referenaa, el cual preceptta:
2.8. CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE

N

ESTE DOCUMENTO ES PROP!EDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERS]TARIO SAN RAFAEL DE TUNJA YLA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION'ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS’
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD '
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~ CODIGO: C-F-30° ' Pégina 9 de 21 | oI
2 "~ | INFORME EVALUACION JURIDICA | '-o"a9¢e SanRafael
» ' : ' - PRELIMINAR : — :
- VERSION: 02 ) . . o 01/11/2021 "

14, Cuando existan varias ofertas hechas por ei mismo pmponente bajo el mismo nombre o con
- nombres diferentes, ¢ que haga parte de-consorcios o uniones temparales.- .
15, Cuando el representante o los representantes legales o socios de una persona zundvca, )
* ostenten igual condicién en otras u otras personas juridlcas diferentes, que también estén
‘participando en el presente proceso de seleccton ' ;

Tomado de: Términos de referencia definitivos de RE CP 019-2023

Ya que la persona ]Ul’ldlca CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A. S hace parte de dos (02)
consorcios diferentes (CONSORCIO INTERURGENCIAS 1 y CONSORCIO INTERHOSPITAL-74) y cada uno
de ellos presentaron propuestas dlferentes para este proceso de seleccion de la Convocatoria Piblica No.

019. de 2023.

INTEGRANTE No. 1: VARA CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES B
- S.A.S.

Anéxa cedula de cuudadahla del

. - . representante legal: - L
copé’;lﬁfA%EADNUi'AA DE DIANA MILENA VELASQUEZ CASTRO, 1  CUMPLE.
’ : identificada con cedula de ciudadania No. ' - ’
’ : 40.438.350
] o = | Anexa documento de certiﬁc_ado de
CERTIFICADO DE - ' exn_stenqg y representacion legal: |
EXISTENCIA Y . Nit- 901.206.076-3 . -
REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicién: 19/09/2023. - | - 22‘ v CU_MPLE.

' Fecha de Matricula: 10/08/2018. .

Y/;° MA_TRICULA MERCANTIL Actividad Econémica: 7112, 4220, 4290,

‘ , , S . 4112
: ,AUTORIZACI(')N DEL . | No requiere autorizacion para celebrar 22 CUMPLEV
ORGANO 'SOCIETARIO : este tipo de contratos. -‘ L
S . ‘ Anexa documento-de registro Gnico
. tributario:
, - Actualizacion del RUT: 10/03/2023 .
RUT .. Expedicién del RUT: 10/03/2023 14 _ CUMPLE.
Actlvxdad Econémica; 7112, 4220 4290, o
. 4112 -
_ : o Anexa documento antecedentes penales y
- CERTIFICADO , L .
: . | requerimientos judiciales. - at 5 CUMPLE.
ANTE_CEDENTES JUDICIALES {. Fecha de expedicin:. 24/08/2023 : L
' CERTIFICADO DE SISTEMA - - e , o S
NACIONAL DE MEDIDAS Anexa certificado de medidas correctivas: 5 CUMPLE.

CORRECTIVAS . | Fechade expedjcion: 24/08‘/20?3

ESTE DOCUMENTO ES PROP!EDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJAY LA
INFORMACION - QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU'-REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS.
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTfA DE CALIDAD .
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_ .PRELIMINAR- ' :
VERSION: 02 | - , e 01/11/2021
Anexa documento de certificado
S o antecedentes fiscales:
CERTIFICADO | Del representante | Fecha de expedicion: | 9 _' CUMPLE.
ANTECEDENTES FISCALES |~ legal: 24/08/2023 SR
- : : .| Fecha de expedicion: . ‘
Dela empresa: 24/08/2023 -9 . CUMPLE.V
Anexa documento de certificado
, - - antecedentes, disciplinarios:
CERTIFICADO . Del representante | Fecha de expedicion:. 9 L
ANTECEDENTES ' legal: ©24/08/2023 CUMPLE.
-DISCIPLINARIOS j -
S De la empresa: Fecha de expedicion: o | CUMPLE
» : ; ' 24/08/2023 =
LIBRETA MILITAR HOMBRES v ’ : '
_MENORES DE 50 ANOS No aplica. | WA NOARLICA
Anexa documento certificacion ‘ :
. cumplimiento-de pago de seguriqlad social
SEGURIDAD SOCIAL integral y aportes parafiscales suscrita d:ell . X
INTEGRAL - APORTES 21/09/2023, por la representante legal;: 8 CUMPLE. -
certificando haber pagado durante los ‘ EE—

PARAFISCAL'E S ~-Ultimos seis (6) meses contados a partir

de la fecha de cierre del presente
procedimiento de seleccion.

Anexa documento hoja de vida de . : ‘
persona juridica diligenciada: -4 . CUMPLE.
Fecha de diligenciamiento: 21/09/2023 | - '

No anexa documento- certificacion

HOJA DE VIDA DE PERSONA .
'NATURAL O JURIDICA

CERTIFICACION BANCARIA

bancaria. N/A. ) MO CUMPLE. CUMPLE,'
FORMULARIO SARLAFT RS No anexa documento f(_)rmato Sarlaft. N/A. - NO CUMPLE,
REGISTRO UNICO DE - Anexa registro unico de proponentes: -

PROPONENTES Fecha de expedicién: 19/09/2023 606 .CUMPLE.

Fecha dltima renovacién: 18/04/2023

Una vez efectuada la verificacion -deé los requisitos habilitantes juridicos del integrante No. 01 del
consorcio con razén social VARA CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S., con Nit.
901.206.076-3, con representante legal DIANA MILENA VELASQUEZ CASTRO, identificada con
cedula de ciudadania No. 40.438.350 y siendo verifi cados los documentos, se encuentra que este
mtegrante NO CUMPLE con Io establecido en los estudios de-conveniencia y oportumdad y Ios termlnos

de referencia. .

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD :
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INTEGRANTE No. 2: PB

o

. ' . : v : ' HOSPITAL
DIGO: -F-30 ’ . N A1l 11 de 21 UNIVERSITARIO
copreo: ¢ INFORME EVALUACION JURIDICA | 29" 11de21 san Rafael

PRELIMINAR
VERSION: 02 . .01/11/2021
CONSTRUCTORES S.AS.

ey

Anexa cedula de‘ciuc"lédé'm'é de
' : _ representante legal: . . ’ \
O oAt OE RUD VIVIANA BERNAL HERNANDEZ; 5 CUMPLE.
. identificada con cedula de ciudadania No.
" 40.440.589 :
Anexa documento de certificado de
CERTIFICADO DE eX|stencx§ y representacion legal:
EXISTENCIA Y Nit. 900.673.447-0 . ,
. F .Fecha de expedicion: 09/05/2023. 22 . CUMPLE,"
REPRESENTACION LEGAL -
Y/O MATRICULA MERCANTIL Fecha de Matricula: 30/03/2023.
' , . Actividad Econdmica: 4220, 4290, 4663,
» ) | - 210 ,
AUTORIZACION DEL No requiere autorizacion para celebrar 9 CUMPLE.
. ORGANO SOCIETARIO este tipo de contratos. -
- Anexa documento de registro Gnico
tributario:
‘ Actualizacién del RUT: 09/12/2022 : _
RUT Expedicion del RUT: 09/12/2022 | | 4 | CUMPLE
Actividad Econdmica: 4220, 4290, 4390, |
4210 - .
Anexa documento antecedentes penales y '
CERTIFICADO . : - T , : 4
; requerimientos judiciales: 5 CUMPLE.
ANTECEDENTES JUDICIALES Fecha de expedicion: 20/09/2023 .
. CERTIFICADO DE SISTEMA . ' S — _ o _
NACIONAL DE MEDIDAS A”ﬁigfﬁgi?:;C?gi‘f'ggjocg"/gggg"as' 5 CUMPLE.
CORRECTIVAS e pedicion: 2 '
: S Anexa documento de certificado
' antecedentes fiscales: ,
_ CERTIFICADO | Del representante | Fecha dé expedicion: 9 © cUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES "~ - legal: 20/09/2023 , -
. . | Fecha de expedicion: '
De la empresa: 20/09/2023 9 - M_Pi
Anexa documento de certificado
~E S antecedentes disciplinarios:
CERTIFICADO - . | Del representante | Fecha de expedicion:’
ANTECEDENTES legal: 20/09/2023 2 CUMPLE.
DISCIPLINARIOS - Fecha de expedicion: '
- De la empresa: | 20/09/20'23. 9- CUMPLE.

. ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE'.TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

\




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA o ‘
__ —_— k : R
CODIGO: C-F-30 . ' phgina12de21 | eimiA
el INFORME EVALUACION JURIDICA | ono 2% San Ratael
PRELIMINAR : o
VERSION: 02 : . 01/11/2021 -
LIBRETA MILITAR HOMBRES “ N S o ,
MENORES DE 50 ANOS . No aplica. ' N/A. NO APLICA.
: Anexa documento certificacién
| cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales suscrita del
; 21/09/2023, por el revisor ﬁ.scal FELIPE |-
SEGURIDAD SOCIAL ALBERTO MARTINEZ'ANZO'LA c_ertlflc_ando ,
: - haber pagado durante los Ultimos seis (6) b -
INTEGRAL - APORTES d ir de la fecha d 8 NO CUMPLE.
PARAFISCALES meses contados a partir de la fecha de , _
i cierre del presente procedimiento de -
’ selectién, y se anexa tarjeta profesional
No. 90041-T, antecedentes junta central
de contadores del 09/07/2023, sin
embargo, nq anexa cedula de ciudania.
HOJA DE VIDA DE PERSONA |  ANX@ documento hoja de vida de '
NATURAL O JURIDICA - persona juridica diligenciada: . 4 CUMPLE,
7 Fecha de diligenciamiento: 21/09/2023 - ‘ - »
CERTIFICACION BANCARIA | '\ anexa d°;”me”.t° certificacion N/A.. | NOCUMPLE..
_ ancaria. ~_ 5
" FORMULARIO SARLAFT No anexa documento formato Sarlaft.: _ 3 NO CUMPLE.
’ i | Anexa registro Unico de proponentes: ' ‘
R e F | Fecha de expedicién: 05/09/2023 606 |  CUMPLE.
. - ; Fecha ultima renovacion: 05/65/2023 o
“Una vez efectuada la verificacidn de los requisitos habilitantes jun’dicos del intégrante No. 02 del
consorcio con razén social PB CONSTRUCTORES S.A.S. con Nit. No. 900.673.447-0, con
_representante legal RUD VIVIANA BERNAL HERNANDEZ, identificada con cedula de ciudadania No.
40.440.589 y siendo verificados los documentos, se encuentra que este integrante' NO CUMPLE con lo
establecido en los estudios de conveniencia y oportumdad y los términos de referenaa

INTEGRANTE No. 3: MUNRHA S.A.S.

Anexa cedula de C!udadanla del .
repreésentante legal: . R .
MICHELL FIERRO CRUZ, identiﬁcada con 5, A SUMPLE,
cedula de ciudadania No. 86.068.223 3

COPIA DE CEDULA DE
CIUDADANIA

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.-SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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. ‘ : . . HBSPITAL
ODIGO: C-F-30 . ' Pagina 13 de 21 N Rafa
copiGo: € INFORME EVALUACION JURIDICA | P29ina 13 de 2 san kafael
PRELIMINAR ' o
VERSION: 02 : 01/11/2021
Anexa documento de certificado de -
CERTIFICADO DE exnstencu? y representacion legal: . ,
EXISTENCIA Y Nit. 900.99,0.152-2 o
- Fecha de expedicion: 05/09/2023. 22 - CUMPLE.
REPRESENTACION LEGAL Fecha de Matricula: 01/07/2016 :
Y/O MATRICULA MERCANTIL |\ \\idiad Econdmica: 4290, 7112, 3250,
‘ S 4659 ’ _
AUTORIZACION DEL No requiere autorizacion para-celebrar 22 CUMPLE.
"ORGANO SOCIETARIO este tipo de contratos. ' . —
~ Anexa documento de registro Gnico
tributario: . _ ,
RUT Actualizacion del RUT? 11/10/2022 14 CUMPLE. -
‘ Expedicion del RUT: 24/04/2022 )
_ Actividad Econdmica: 4290, 7112
~ » Anexa documento antecedentes penales y
CERTIFICADO o NN :
, requerimientos judiciales. 5 CUMPLE.
ANTECEDENTES_ JUDICIALES Fecha de expedicion: 24/08/2023
No anexa certificado de medidas
. correctivas por lo que se realiza la
' ’ ' : verificacion en el Sistema Registro
CERTIFICADO DE SISTEMA | . . .
NACIONAL DE MEDIDAS | acional de Medidas Correctivas RNMC, |, CUMPLE,
CORRECTIVAS donde se certifica que el ciudadano con ! ; .
, cedula No. 86.068.223, NO TIENE
MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES ,
POR CUMPLIR.
. Anexa documento de certificado
‘ . , antecedentes fiscales:
- CERTIFICADO Del representante | Fecha de expedicién: ' 9 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 24/08/2023 - -
‘ ‘ ‘ .. | Fecha de expedicién: - :
De la empresa: 24/08/2023 9 CUMPLE.
" ‘Anexa documento de certificado
' antecedentes disciplinarios:

CERTIFICADO Del representante | Fecha de expedicidn: -
ANTECEDENTES llegal: 24/08/2023 2 CUMPLE
DISCIPLINARIOS = Fecha de expedicion: R

. : : ' De la empresa: 24/08/2023 - 9 CUMPLE.

LIBRETA MILITAR HOMBRES : N L .
MENORES DE.50 ANOS Anexa documento libreta mxlntar 1 QJM_PLL
. ‘ o Anexa documento certificacién
‘ cumplimiento de pago de seguridad social .

SEGURIDAD SOCIAL ) . . .

INTEGRAL - APORTES integral y aportes parafiscales suscrita del | - 8 CUMPLE.
.. PARAFISCALES 21/09/2023, por la representante legal, . -

‘ o certificando haber pagado durante los
Oltimos seis (6) meses contados a partir

. ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y'LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
- AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERSION: 02 o , .01/11/2021

de la fecha de cierre del presente
procedimiento de seleccidn.
Anexa documento hoja de vida de

' HOJA DE VIDA DE PERSONA

: _ . persona juridica diligenciada: 4 CUMPLE.
NATURAL O'JURIDICA Fecha de diligenciamiento: 21/09/2023 ‘ i
CERTIFICACION BANCARIA No anexa d°§“me“t° certificacion N/A. | NO CUMPLE.
- ancaria
FORMULARIOVASARLAFl'_ No anexa docu mento} formato Sarlaft. N/lA.“ NO CUMPLE. ‘

Anexa registro ﬂhico de proponentes: . : '
Fecha de expedicion: 05/09/2023 606 CUMPLE.
Fecha Ultima renovacion: 14/04/2023 ' -

REGISTRO UNICO DE’
PROPONENTES

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos del integrante No. 03 del
. .consorcio con razon social MUNRHA S.A.S., con Nit. 900.990.152-2, con representante legal
MICHELL FIERRO CRUZ, identificada con cedula de-ciudadania No.. 86.068.223 y siendo verifi cados |
los documentos, se encuentra que este integrante NO CUMPLE con-lo establecido en los estudios de
conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

- INTEGRANTE No. 4: CAYENA CONSULTORES E.
INTERVENTORES S.A.S.

Anexa cedula de ciudadania del
representante legal: , ‘ . :
CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO, . 5 - CUMPLE.
identificado con cedula de ciudadania No. : )
1.044.920.425
Anexa documento de certificado de
‘existencia y representacion legal:
Nit. 901.013.669-1 '
Fecha de expedicion: 19/09/2023. 22 CUMPLE.
Fecha de Matricula: 29/09/2016. I
Act|V|dad Econdmica: 7112, 7010, 7120,

COPIA DE CEDULA DE
CIUDADANIA

CERTIFICADO DE
EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL
Y/O MATRICULA MERCANTIL

: ' ' ) 4923
’AUTORIZACI(')N DEL No requiere autorizacion para celebrar e
ORGANO SOCIETARIO " este tipo de contratos. | % | dMmE
: : ' : Anexa documento de registro (nico o
RUT .' ' : tributdrio: : 1 14 CUMPLE.

Actualizacién del RUT: 09/03/2023

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE.CALIDAD
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VERSION: 02 : 01/11/2021
Expedicién del RUT: 09/03/2023
Actividad Econémica: 7112, 7010, 7120,
‘ 4923 -
. Anexa documento antecedentes penales y
CERTIFICADO o e : - :
1 . requerimientos judiciales. -5 CUMPLE.
ANTECEDENTES JUDICIALES | rorha de expedicion: 24/08/2023 ]
CERTIFICADO DE SISTEMA - Anexa certificado de medidas correctivas: ‘ .
NACIONAL DE MEDIDAS - Fecha de expedicién: 11/09/2023 5 CUMPLE.
CORRECTIVAS , P : o
" Anexa documento de certificado -
: ‘ . __antecedentes fiscales: _ _ v
CERTIFICADO Del representante Fecha de expedicion: 9 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 24/08/2023 - - - e
' ~ o ' . | Fecha de expedicién: : ’
Dela empresa: 24/08/2023 9 . CUMPLE.
. . Anexa documento de certificado
coRTIICaDD | st ducplaos 3
ANTECEDENTES legal 24/082023 | 9 CUMPLE.
DISCIPLINARIOS -~ Fecha de expedicion: ' .
_ A' ' De la empresa: 24/08/2023 9. CUMPLE.
LIBRETA MILITAR HOMBRES ’ : s e .
MENORES DE 50 ANOS Anexa Ilbrgta militar. 1 . UMPLE.
Anexa documento certificacion L
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales suscrita del
N ‘ +21/09/2023, por la revisora fiscal: KAREN |
sourowp socta | IO SOUEr sew cetence ||
INTEGRAL - APORTES pagado du > LIUMOS S€ 5. | NO CUMPLE.
. ‘meses contados a partir de la fecha de R
PARAFISCALES ; L . ‘
, . cierre del presente procedimiento de
seleccidn, quien anexa: tarjeta profesional
No. 220862-T y antecedentes junta
central de contadores del 21/07/2023
, _ ___ pero no cedula de ciudadania.
R ) Anexa-documento hoja de vida de,
Hoi:.:.)ijAIE 3 ?5:1[3;‘?:”" persona jun’ﬂi_ca diligenciada: ) 4 CUMPLE.
o Fecha de diligenciamiento': 03/02/2023 _ ’
CERTIFICACION BANCARIA | ~ Noanexa dogume”.to certificacion | n/a. | NO CUMPLE,
: bancaria. _ - :
FORMULARIO SARLAFT. No anexa documento formato Sarlaft.© | 3 NO CUMPLE.
. . : Anexa registro Unico de proponentes: T .
REGISTRO UNICO DE . R : _
PROPONENTES Fecha de expedicion: 19/09/2023 - 606 CUMPVLE.

___Fecha dltima renbvacjén: 19/05/2023

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA

INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION D

EL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Una vez efectuada la verificacidén de los requisitos habilitantes juridicos del integrante No. 04 del
consorcio -con razdn social CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S. con Nit. No.
901.013.669-1, con representante legal CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO, identificado. con cédula
de ciudadania No. 1.044.920.425 y siendo verificados los documentos, se encuentra en causal de
RECHAZO temendo en cuenta lo establecido en el literal 14 y 15 del numeral 2.8 CAUSALES DE
- EXCLUSION DEL OFERENTE de los termmos de referencia, el cual preceptua

2.8. CAUSALESDE EXCLUSION DEL OFERENTE

14, Cuando existan varias ofertas hechas por el mismo proponente, bajo el mismo nombre o con '
nombres diferentes, o que haga parte de consorcios o uniones temporales.

15, Cuando e representante o los representantes legales o socios de una persona jundu:a
ostenten igual condicién en otras u otras personas juridicas diferentes, que también estén
~ participando en el presente proceso de seleccion.

Tomado de: Términos.de referencia definitivos de RE CP-019-2023

- Ya que la persona Jundlca CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S. hace parte de dos (02)
consorcios diferentes (CONSORCIO INTERURGENCIAS 1 y CONSORCIO INTERHOSPITAL-74) y cada-uno
de ellos presentaron propuestas diferentes para este proceso de seIeccuon de la Convocatona Publica No.

. 019 de 2023. '

PROPUESTA DE o ' CONSORCIO ASCLEPIO

. Anexa documento de cartade
presentacion diligenciado por GERMAN
‘ - . ALFREDO BAZZANI PRADERE quien anexa
CARTA DE PRESENTACION cedula de ciudadania No. 79.240.307, ’ 5‘ © CUMPLE
‘DE LA OFERTA (ANEXO 1) matricula profesional No. 25700-49853 | T
, ) del 17/02/1994 y certificado de vigencia'y K
antecedentes disciplinarios de la profesion
del 18/09/2023
Una vez revisados los documentos
' , o remitidos en calidad de subsanacién, se
CARTA CONFORMACION DE evidencia que anexa documento de

CONSORCIO O UNION - conformacién de consorcio, asi: 2 | CUMPLE.
" TEMPORAL Denominaciéon: CONSORCIO ASCLEPIO : .
Plazo: Duracion del contrato y un (1)
afios mas.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
- AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Participacién: - ARQUITECTURA- Y|
URBANISMO SXXI S.AS.., con - Nit.
901.183.827-7 con una participacién del
| 95%. J FELIPE ARDILA V & CIA S.A.S. con
Nit, 860.354.402-7 con una participacién
del 5%. ' .
Representante legal del consorcio:
GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE,
identificado con cedula de ciudadania-No.
79.240.307 : o |
Representante legal suplente: FELIPE
ARDILA BRICENO, identificado con cedula
: de ciudadania No. 80.088.909 -
DECLARACION S
.. JURAMENTADA DE NO No anexa documento declaracion . '
ENCONTRARSE INCURSO DE | juramentada de no encontrarse incursg | - .
INHABILIDAD, - de inhabilidad, incompatibilidad o N/A- | NOCUMPLE,
INCOMPATIBILIDAD O » ' _prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE - No anexa documento declaracién b
CONSTA TENER PLENA juramentada donde consta tener plena N/A. NO CUMPLE,
CAPACIDAD PARA capacidad para contratar. : )
. CONTRATAR (ANEXO 3) ; N I
' : Anexa pdliza de seriedad de la oferta:
. , -No. 600-47-994000069891. Anexo 0
K Fecha de expedicion: 15/09/2023 . :
(POLIZADESERIEDAD |\ ciiia desde: 19/09/2023 00:00 horas |+ | CUMPLE.
: Vigencia hasta: 25/12/2023 23:59 horas
Suma asegurada: $ 178.902.720,7

- Una vez efectuada la verificacion de los_requisitos habilitantes juridicos de la propuesta y los -

documentos remitidos en calidad de subsanacién presentada por CONSORCIO ASCLEPIO se encuentra
que la propuesta NO CUMPLE, teniendo en cuenta que sus integrantes NO CUMPLEN con lo

establecido en el estudio previo-de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

INTEGRANTE No. 1: ARQUITECTURA Y URBANISMO SXXI

S.A.S

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
B AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD ‘

~
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Anexa cedula de ciudadania del
‘ nE representante legal: ‘ ‘
COPIA DE CEDULADE | GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE, 1| CUMPLE
identificado con cedula de ciudadania No., '
79.240.307
. : Anexa-documento de certificado de
- CERTIFICADO DE - existencia y representacion legal:
‘ EXISTENC;A Y _ Nit. 901.183.827-7 6 CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicion: 15/09/2023. ; =
Y/O MATRICULA MERCANTIL Fecha de Matricula: 25/05/2018.
: ' __Actividad Econdémica: 7111, 7112
AUTORIZACION DEL No requiere autorizacién para celebrar - 6 CUMPLE
ORGANO SOCIETARIO ' este tipo de contratos. -
' Anexa documento de registro tnico
S tributario: . v
RUT Actualizacion del-RUT: 24/08/2023 3 CUMPLE.
Expedicion del RUT: 31/07/2023 '
Actividad Econdmica: 7112, 7111
- Anexa documento antecedentes pehales y
CERTIFICADO R A .
, . requerimientos judiciales. 2 ~ CUMPLE.
ANTECEDENTES JUDICIALES Fecha de expedicién: 14/09/2023
CERTIFICADO DE SISTEMA | . - certificado de medidas correctivas: "~ :
»NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedxC|on 14/09/2023 2. CUMPLE.
CORRECTIVAS
’ . Anexa documento de certlﬂc_ado
. __antécedentes fiscales:
'CERTIFICADO .| Del representante | Fecha de expedicién: 1 . CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 14/09/2023 . =
’ : . .| Fecha de expedicién: ‘ ,
.De la empresa: 14/09/2023 1 CUMPLE.
. .Anexa documento de certificado
: . antecedentes disciplinarios:
' CERTIFICADO Del representante | Fecha de expedicion: -
- ANTECEDENTES legal: ' 14/09/2023 1 CUMPLE
DISCIPLINARIOS ' Fecha de expedicion: . N
- ; ‘ De la empresa: " 14/09/2023 1 _CM»
A ENORES DE 50 e > Anexa libreta militar. 1 CUMPLE.
' Anexa documento certificacion .
‘ : cumplimiento de pago de seguridad social
SEGURIDAD SOCIAL: Integral y aportes parafiscales suscrita del '
INTEGRAL - APORTES 14/09/2023, por el representante legal ha 1 CUMPLE.
PARAFISCALES cumplido durante los seis (6) meses '
o anteriores a la fecha de expedlclon de la
certificacién. ‘

. ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL..SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

A §‘r°f’ |

R

0 . . ‘ . = HEOSPITAL
~ cODIGO: C-F-30 L L Pégina 19 de 21 o
. _ _| INFORME EVALUACION JURIDICA | ' -9na19de2i san Katael
. o PRELIMINAR B
VERSION: 02 S 01/11/2021 .
fHOJADE VIDA DE I{ERSON-A ‘Anexa documento ‘_h,ojé de vida de . 2 © CUMPLE.
NATURAL O JURIDICA persona juridica del 25/08/2023 =
' : . Anexa.documento certificacién bancaria ‘ ‘
CERTIFICACION BANCARIA | """/ o \/IVIENDA del 10/08/2023 1 CUMPLE,
' DI Anexa documento formato Sarlaft - . e
_FORMULARITO SARLAFT diligenciado del 15/09/2023 3 CUMPLE.
' . Anexa registro Unico de proponentes: :
- RE(;EJL‘SN‘&IT%‘; DE 'Fecha de expedidién: 15/09/2023 420 CUMPLE.
- |__Fecha Ultima renovacion: 28/04/2023 o -

N ~ remitidos en calidad de subsanacién de
ARQUITECTURA Y URBANISMO SXXI S.A.

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta y los documentos

I integrante No. 01 del consorcio con razén social . ,

, S. con Nijt. No. 901.183.827-7, con representante legal

GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE, identificado con cedula de ciudadania No. 79.240.307 y
siendo verificados los documentos, se encuentra que-este integrante CUMPLE con lo. .

establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad y los$ términos de referencia.

INTEGRANTE No. 2: J FELIPE ARDILA V & CIA S.AS.

‘ - ‘ Anexa-cedula de ciudadania del
'COPIA DE CEDULA DE ’ representante legal - 1 CUMPLE. -
CIUDADANIA FELIPE ARDILA BRICENO, identificado . I
: : - con cedula de ciudadania No..80.088.909
. : Anexa documento.de certificado de
CERTIFICADO DE e‘xistenCig‘y repres‘(éntacién‘legalz
EXISTENCIA Y NIt. 860.354.402-7 |
REPRESENTACION LEGAL - Fecha de expedicion: 07/09/2023. 8 CUMPLE.
Y/O MATRICULA MERCANTIL | ,  Fechade Matricula: 30/12/1986. - |
4 ) R o - Actividad Econdmica: 7112, 4111, 4112, 3
) ) 4330 - ' o
AUTORIZACION DEL No requiere autorizacion para celebrar - g8 CUMPLE.
ORGANO SOCIETARIO este tipo de contratos. ' -
' . ' Anexa documento de registro Unico . -
A : tributario: . ' :
Actualizacion-del RUT: 21/06/2023 . R
RUT. Expedicion del RUT: 21/06/2023 | > CUMPLE.
. Actividad Economica: 7112, 4111, 4112, ' C
: 4330 ' ,

‘ -ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA E

SE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA

~ INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
o "AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

i




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

~

" HOSPITAL

COPIGO:G-F30 | NFORME EVALUACION JURIDICA | P21 20 de 24 san Kafael
c PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
- -| Anexa documento antecedentes penales y | - : o
CERTIFICADO . NP ; .
: requerimientos judiciales: 1 CUMPLE.
ANTECEDENTES JUDICIALES Fecha de expedicin: 15/09/2023 ' : L
“CERTIFICADO DE S.ISTEMA, ‘Anexa certificado de medidas correctivas: , : s
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicion: 15/09/2023 - 1 CUMPLE.
CORRECTIVAS ) 5 o '
: Anexa documento de certificado
S antecedentes fiscales: - , , :
CERTIFICADO Del representante | Fecha de expedicién: 1" ‘CUMPLE ,
ANTECEDENTES FISCALES legal: . 15/09/2023 o
De la empresa: 'Fech‘; 5‘1/%;"2%2‘1;‘:‘9” o1 | e
. Anexa documento de certificado” )
; ’ antecedentes disciplinarios:
CERTIFICADO. Del representante | Fecha de expedicién: o
ANTECEDENTES legal: " 15/09/2023 ' CUMPLE.
DISCIPLINARIOS — — e .
: s . De fa empresa: Fecha de exped;cnon. 1 CUMPLE. -
: _ ) 15/09/2023 -
LIB::E;I(\):EI;I;?;‘;'I 2&4:: ES Ahexa documento libreta militar. . 1 , Mﬂ.ﬁ,
B o Anexa documento certificacion .
cumplimiento de pago de seguridad social |
 integral y aportes parafiscales suscrita del
30/08/2023, el revisor fiscal AGUSTIN
) HERNANDO RODRIGUEZ COLORADO
, d certificando haber pagado: PENSION: a
‘SEGURIDAD SOCIAL julio, ARL: a julio, PARAFISCALES: a julio . o .
INTEGRAL - APORTES y Salud: agosto, quien anexa 17.168.172,| 5 NO CUMPLE.
-PARAFISCALES tarjeta profesional No. 8297-T, y - - .
o : ) antecedentes junta central de contadores
. 05/07/2023, sin embargo, se evidencia
-que no cumple con o establecido en la ley
de haber realizado el pago de los aportes | -
correspondientes durante los Ultimos seis |
- (6). meses 3
Anexa documento hoja de vida de -
HOJA DE VIDA DE PERSONA o " . .
g, persona juridica diligenciado del 2 CUMPLE.
NATURAL 0 JURIDICA 14/09/2023 \
- i AneXa documento certificacién bancaria i .
CERTIFICACION BANCARIA | o/ BANCO AV VILLAS del 12/01/2023. |+ CUMPLE,
it ‘ Anexa documento formato Sarlaft
FORMULARIO SARLAFT diligenciado del 15/09/2023 3 QUMPLE.
. ' Anexa registro Unico de proponentes: = | . -
RE%EJSSN%:ESEOS DE Fecha de expedicién: 15/09/2023 364 CUMPLE.
o Fecha Ultima renovacién: 27/04/2023 -

‘ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA

4

INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. Sy REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD -




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA v o ﬁof’

. ' R ' _ ' HBSPITAL
ODIGO: C-F-30 . P . Paai 21 de 21 UNIVERSITARIO
copreorer INFORME EVALUACION JURIDICA | @02 =2 @ san Kafael
I _ PRELIMINAR . , .
_ VERSION: 02 S _ , . . 01/11/2021

-Una vez efectuada la verificacién de los requisitos hablhtantes ]undlcos del integrante No. 02 del
‘consorcio con razén social 3-FELIPE ARDILA V & CIA S:A.S. con Nit. No. 860.354.402-7, con
_representante legal FELIPE ARDILA BRICENO, identificado con cedula de ciudadania No. 80.088.909
y siendo verificados los documentos, se encuentra que este integranteé NO CUMPLE con lo establecido

. en los estudios de conveniencia y oportumdad y los. termlnos de referencna

FECHA 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023

pu

LAURA CATHERINE RIVE-RA.E. MQUE
Coor_dlnadora Actividades de contratacion

Proyecté: Angela Ochoa

\ Lt ' . g

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS o
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD







Z HOSPITAL

UNIVERSITARIO

San Rafael
de Tunja

EN EL SAN RAFA

.EVALUACI(')N JURIDICA, FINANCIERA, TECNICA Y ECON(')MICA PRELIMINAR

'CONVOCATORIA PUBLICA: 019 DE 2023. -

OBJETO: IN'IjERVENTORfA TECNI'CA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, Y JURIDICA PARA LA ,
CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION DE URGENCIAS E INFRAESTRUCTURA DE ALTA COMPLEJII?AD DE LA -
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA (ETAPA 1) DEPARTAMENTO DE BOYACA. )

FECHA: 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023 »
Una vez corrido el traslado de evaluacién preliminai’ y teniendo en cuenta las observaciones y/o docymentos
recibidos en calidad de subsanacién por parte de CONSORCIO INTERURGENCIAS 1, INTERHOSPITAL - 74 y

CONSORCIO ASCLEPIO, se procede a emitir la EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, TECNICA Y ECONOMICA
PRELIMINAR, asi: ' - :

" EVALUACION DE LAS PROPUESTAS .

PROPONENTE . | VALOR PROPUESTA | JURIDICA | FINANCIERO | TECNICA | ECONOMICA

~ CONSORCIO 4 I . T
INTERURGENCIAS 1 | § 1:789.027.207,00 : RECHAZADO

INTERHOSPITAL - 74 | $ 1.789.027.207,00 RECHAZADO

CONSORCIO ASCLEPIO | §$ 1.789.027.206,00 | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | RECHAZADO

Publicado este informe, la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja otorgara plazo para la presentacion
~ de observaciones y/o subsanar documentacién a la evaluacién los entre los dias 27 y 28 de septiembre de
2023 hasta las 06:00 p.m.- . '

La presente evalu sera pu‘blicada; en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP 11, www.contratoé.gov.co

Atentamente,

OLGANATALIEMANRIQUEABRIL =~ NELSON J. ULTOA CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera. : Subgerente de Servicios de Salud.

MONICA MA;;A LONDONO FORERO HELK) E RAMIREZ ALVAREZ
- Asesora de Desarrollo de Servicios. - - " Loordinador Area Financiera
SULMES Gxg o LAURAQ%AA« R

Asesora Juridica’ - Coordinadora actividades de contlatacion.

a8 .
G0 Miembro de ts

“RE ned GLOBAL de HOSPITALES ©) §
S%8 viroES y SALUDABLES  icortec B

wew hospitaiesporiassiudambiental net

%O §oo‘ 15O 140013

TRABAJAMOS CON EL ALMA

| BOCERSOEISt SALERBEIAIA. OS CERSIRET?
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